
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L                                                        
                                                                                                                                                                                                    Cod. fiscale: 80005180767  
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                 Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW     

www.icsatrianodilucania.edu.it 

  
 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto e contestuale impegno di spesa per 
     rinnovo abbonamento alla rivista”Amministrare la Scuola” 
     Affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma 2 lett. A D. Lgs 50/2016 
    CIG: ZCA2F2741E 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 
  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 
  sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 
VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
  alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo 
  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO Il D.Lgs. 50/2016 -Codice degli contratti pubblici di lavori, servizi e forniture -  
  disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  
  sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
  d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
  postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici  
  relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
  143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 
  Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129“determinazione 
  dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico …  
  affidamenti di lavori,  servizi e forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 
CONSIDERATO in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del Dirigente scolastico nell’attività 
  negoziale); 
RAVVISSATA l'esigenza di abbonarsi alla rivista “Amministrare la Scuola la Scuola”, utile strumento di 

            supporto  all'attività amministrativa; 
VISTA  l'esiguità della spesa;    
 
        Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 
 

DETERMINA 
• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
• Di procedere mediante affidamento diretto , ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs 50/2016 e dell'art. 

34 del D.I. 129/2018, alla Euroedizioni Torino S.r.l. la fornitura di abbonamento annuale alla 
rivista “Amministrare la Scuola” anno 2021;; 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 80,00, a carico del PA 2020; 

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L                                                        
                                                                                                                                                                                                    Cod. fiscale: 80005180767  
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                 Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW     

www.icsatrianodilucania.edu.it 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore 
Prof. Lanzi Mario in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

    Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 80,00 di cui alla presente 
determina, al relativo capitolo di bilancio. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Mario LANZI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
                     

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT

